locoq. consistoriali ejusdem, sexto die post citationem, eis et eorum cuilibet

in hac parte factam, si juridicus fuerit, alioquin proximo die juridico extunc

sequente, quo die nos aut commissarium nostrum hujusmodi ibidem ad jura

reddend. hora consueta pro tribunali sedere contigerit, certis articulis et

interrogatoriis, meram animarum suarum salutem et correctionem concer-

nentibus, commissario eisdem et eorum cuilibet in eorum adventu ex officio

nostro mere objiciendis personaliter responsuri et parituri. Moneatis insuper

sic, ut praemittitur, peremptorie omnes et singulos ministrosjustitiae, caeterosq,

viros nobiles et potentes, dictas partes et territoria de Tyndall et Ryddysdall.
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et loca ^•icma et circumjacentia iuliabitantes, necnon omnes et singTilos Capel-

lanos, Curatos et non Curatos in eisdem partibus et territoriis de Tyndall et

Ryddysdall di\ana eelebrantes, quatenus ipsi justitiae ministri et ^ili uobiles

et potentes omnes et singulos fures et latrones, necnon raptores et deprae-

datores, in et ad partes et territoria de TjTidall et Ryddysdall cum rebus,

pecoribus et catallis furtive oblatis confugientes, necnon omnes et singulos

fures, latrones, et deprajdatores in eisdem partibus et territoriis de Tyndall

et Ryddysdall commorantes et degentes, prassertira famosos, publicos, noto-

rios, et manifestos nuUatenus foveant, nutriant, aut confortent, hospitentur,

aut manuteneant, immo eosdem fures, latrones, et depracdatores quoscunq.

ab eisdem partibus et territoriis de Tyndall et Ryddysdall amoveant, sicq.

amoveri faciant et procurent, sen saltern eosdem fures, latrones, deprseda-

tores, et raptores quoscunq. capiant, sicq. capi facient eosdemq. rectificent

et justificent.

Capellani vero, Curati, et non Curati in eisdem partibus et territoriis divina

eelebrantes, hujusmodi fures, latrones, et depraidatores, saltern publicos,

notorios, et manifestos ad sacramenta poenitentise, eucharistise, sepulturae,

cseteraq. sacramenta aut sacramentalia sine debita restitutione spoliatis

facta aut sufficient! cautione de restituendo pr.T?stita, nisi in mortis articulo,

et tunc ad sacramenta pcenitentia; et eucliaristiae duntaxat, non autem ad

sepulturani, sub jio^na suspcnsionis ab officio et beneficio, nullatenus

admittant.

Desiderantur tequentla, et condusio, cum tnuisijressorum nomlnibus prvjAcf hiatum

qu'inq. foVwrum in regbtro.

TESTIMOXIALIS MTERA DXr. EPI3C0PI SUPER ABSOLUTIONE QUORUXDAM
LATRONUM, ET IS J UXCTIOKES.

RicARDUS permissione divina Dunelm. Episcopus universis et singulis

Rectoribus, Yicariis, Capellanis, Curatis, et non Curatis quibuscunq. curani

animarum liabentibus, infra territoi-ium, de Tyndall et Ryddisdall nostrae

dioces. Salutem, gratiam, et benedictionera. Sciatis Sandy Chareltou, Crysty

Milbom, ITowy Milborne, Atkyn !Milborn, filium WiUielmi Milborn, Laury

Robeson, TiAvy Robeson, Sandy Robeson, Gilly Tod of ye Crake-aller of

Smebcmoutli, George Tod, Rouly Tod, Tammy Tod, Sandy Tod of ye Shawe,

George Mershall, Sandy Hunter, a sententia excommuuicationis, quam in

eosdem, pro eorum contumacia promulgavimus, jier nos absolutes esse, et

communioni liominum ac sacris ecclesiae restitutes, seq. nostrae con-ectioni

humiliter submittentes, injunctiones, salutaremve suscejjisse poenitentiam,

videlicet ut de ciotero rapinam, furtum, aut latrocinium publice, manifesto,

vel occulte non committant, nee aliquis eorum committat, aut talia commit-

tenti auxilium, consilium, vel fiivorem praestent, nee aliquis eorum pra-stet,

seu talia committentium consilium quovismodo celent seu celet, celarive pro-

curent seu procuret. Item quod 'post diem Merc, proxime futunim, viz. 26
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No. VII.

EXCOxMMUNICATION OF BORDER ROBBERS.

BY RICHARD FOX,

BISHOP OF DURHAM, IN THE TIME OF HENRY VII.

This very curious document, wliich contains some particulars Iiighly illustrative of the

state of Border manners, was given to the Editor by his valued friend, Richard Surtees, Esq., of

Mainsforth, in the bishoprick of Durham, eminent for his knowledge of Border antiquities.

RICHD. FOX. Bp. temp. H. J.

MONITIO CONTRA FAMOSOS LATRONES DE TYNDALL ET RYDSDALL.

RicARDus permissione divina Dunolm. Episcopus dilectis Nobis Magi'o-

Georgio Ogle, A.M. iiecnon universis et singulis ecclesiaruni parochialium

infra Tyndalle et Riddysdale nostra3 dioces. constitiitarum Rectoribus et

Vicariis necnon Capellarum et Cantanarum, inibi Capellanis Curatis et non

Curatis, Salutem. Quia tarn faina quam uotorietate facti referentibus ad

aures nostras delatum est quod nonnulli Villas Villulas Hamelectas et alia

loca de Tyuclale et Ryddisdalle inhabitantes nee divina nee humana jura

tinieutes, quibus se illaqueatos esse (quod summopere dolemus) intelligunt

aut saltern intelligere debent de eisdem Villis Villulis Hamelectis ad in

episcopatu villis, villulis, hamelectis, ad et in episcopatum Dunelm. et conii-

tatuui Northumbriaj aliaq. loca dictis locis de Tyndalle et Ryddisdalle confinia

et adjacentia, Latronum, Raijientium ac Deprtedautium, more, per diuturna

tenipora sroj^e, ssepius, et ssepissime, publice, et manifeste, nocte dieq. incur-

rentes, prout adliuc indies, cotidie, spepe, sijepius, et ssepissime noctu dieq.

publice et manifeste sic incurrunt, furta, latrocinia, rapinas, et depredationes

passim committentes, pecora et catalla in eisdem inventa furati deprsedatiq.

fuerunt, et ab eisdem ad partes et territoria de Tyndall et Ryddisdalle prse-

dict. aliaq. loca eisdem confinia, ad libitum suarum voluntatum asportaveruut,

fugaverunt, et abigerunt, prout adhuc indies nuUi equidera rei, quam, hujus-

modi furtis, latrociniis, rapinis, et deprsedationibus, dediti, furantur, depi'se-

dantur, fugant et abigunt. Et quod ipso delicto deterius est, per tabernas,

et alia loca publica, iniquitatibus, furtis, latrociniis, et deprajdationibus suis

liujusmodi gloriantes se talia commississe, et de csetero committere, palam et

/2
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publice jactari non desinant; hisq. malis non content! sed potius furtum

furto, latrocinium latrocinio, rapinam rapinae, deprsedationem depra;dationi,

aliaq. mala malis accumulantes, in hujusmodi furtorum latrocinioriim, et

depnedationum aggravatioiiem, non solum ipsi furantur, verum etiam fures

et latrones et raptores quoscunq. ad ipsos confugientes, receptant, nutriunt,

hospitantur, eonfovent et confortaut ; suosq. liberos, servientes, atq. famulos

in hujusmodi latrocinioium, furtorum, deprajdationum et rapiuarum pei-pe-

tratione, quod maxima detestandum est, educant, et exercitaut, adeo ut

furtum, latrocinium, deprsedationem, rapinam, aut robberiara hujusmodi

committere, aut eidem, conseutire non solum non vereantur, sed crassam,

immo verius qusesitam ignorantiam prtetendentes, et dictas rapinas, furtum

et deprtedationes, tanquam artem, unde victum suum querant, publice et

manifeste profitentes, crimen esse non agnoscunt : Suntq. nonnulli viri in

partibus praedictis, quorum quidam sunt ministri justitiae et regii justiciarii,

qui eosdem fures, latrones, depredatores, et raptores, aliosq. malefactores

rectificare et justificare deberent, quidam vero sunt viri nobiles et potentes

in confinibus et territoriis de Tj-ndalle et Ryddisdalle praedictis, aliisq. %'illis

eisdem convicinis, circumvicinis, et adjacentibus degentes et commorantes,

qui fures, latrones, raptores, deprsedatores proedictos ab hujusmodi criminibus

praedictis refra?nare et impedire possent, si suas ad id manus, ut deberent,

porrigerent adjutrices. Quorum omnium, viz. justitiae ministrorum, et

aliorum, saltern nobiliura et potentium in partibus et territoriis de TjTidalle

et Ryddysdalle prajdictis, aliisq. \nllis et locis eisdem convicinis et circum-

vicinis adjacentium, quidam conniventi oculo, quidam ex pacto et coUusione,

quidam vero propter lucnim, quod cum eis participant, nonnidli siquidem

propter amorem, favorem, familiaritatem, affinitatem, et sanguinis conjuno-

tionem, necnon, nominis, indemnitatem hujusmodi furtis, latrocmiis, rapinis,

et depraedationibus aliquando iacite, interdum etenim expresse consentientes,

fures ipsos, latrones, et depracdatores per eorum terras et districtus cum

rebus, pecoribus et catallis, quae furati sunt, liberum habere transitum,

scienter tolerant et permittant ; ac nonnunquam eosdem cum rebus, peco-

ribus, et catallis raptis, depraedatis, et furti ablatis receptarunt, prout adhuc

recipiunt indies et receptant, non ignorantes receptatores hujusmodi quoscunq.

non minori pa^na dignos quani raptores, fures, latrones, et praedones : Nam
si non esset qui foveret, reciperet, et confortaret, nullus rapinam, latrocinium,

depraedationes hiijusmodi committeret, committereve auderet : Eodemq.

delicto singulas \-illas, villulas, hamelectas dictarum partium de Tyndall et

Ryddisdall laborare intelleximus, quod maxime abhorrendum est ; nam

latrones, fures, raptores, depraedatores famosos et manifestos sic, ut praefertur,

recipiunt, hospitantur, fovent, et nutriunt, ac inter eos et cum eisdem in

partibus praesentibus, ut vicinos suos familiares, habitare permittunt, et ad

eadem facinora reiteranda invitant, et confortant publice, palam, et mani-

feste : Compluresq. capellanos, saepe nominatarum partium et territoriorum

de Tyndalle et Ryddysdalle, ])ublicos et manifestos concubinarios, irregulares,

suspenses, excommunicates, et interdictos, necnon literarum penitus ignaros,

adeo ut per decennium celebrantes, nee ipsa quidem verba sacramentalia,
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obleis us, our aires and successors of our lands and heretages, to our soverane

lord and his successors, that, within ten dayes after our subscription to this

present, we sail discharge, and be opjjin proclamation at the mercat-croces of

heid-burrowes within the shrifdomes, quherin the theives and limmers dwell,

as also, be particular intimation to themselfs, give up all bands of freindshiis,

kyndnes, oversight, maintenance, or assureance, if ony we have, with common
theives and broken clans or branches, unanswereable to his hienes lawes :